
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 2 8  

на Столичния общински съвет 

 от 23.10.2025 година 

 

За актуализация на бюджета на Столична община за 2025 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.14 от Закона за 

публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Изменя и допълва проекта за Решение на внесеният в Столичен 

общински съвет доклад с вх.№ СОА25-ВК66-9005 от 16.10.2025 г., относно 

актуализация на бюджета на Столична община за 2025 г., във връзка с 

постъпили предложения от ПГ към Столичен общински съвет, както 

следва: 

I. Приходна част. 

1. Изменя собствените приходи - данъчни приходи          + 28 489 939 лв. 

1.1. Данък при придобиване на имущество по дарения и по възмезден 

начин 

§13-04                                                                                 + 29 189 939 лв. 

1.2 Туристически данък §13-08                                                       - 700 000 лв. 

2. Намалява трансферни приходни параграфи:                 - 28 134 700 лв. 

2.1 Предоставени кредити /нето/ §71-00                           - 9 000 000 лв. 

Предоставен заем на „Софекострой“ ЕАД за закупуване на 

необходима техника за сметосъбиране и сметоизвозване /Решение № 784 

от 09.10.2025г. на Столичен общински съвет./ 

2.2 Възстановени трансфери за ЦБ /-/ §31-20                 - 19 134 700 лв. 

Прихващане на целева субсидия за капиталови разходи, съгласно 

Писмо на Министерство на финансите № СОА25-ДИ01-6456/04.09.2025г. 

II. Разходна част. 

1. Увеличава текущите разходи, свързани с констатиран преразход на 

средства в отчета към 30.09.2025г. по някои разходни параграфи, както и за 

увеличение на бюджет, необходим за осигуряване функционирането на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



дейности по бюджета до края на годината, описани в т.1 на Справка - 

Приложение № 1:                                                                         + 5 062 814 лв. 

2. Осигурява средства за изпълнение на Решения на СОС, за които не 

е предвиден източник на финансиране /в т.ч. по Решение № 340 на 

Столичен общински съвет от 2022 г./, описани в т.2 на Справка - 

Приложение № 1:                                                                         + 1 152 336 лв. 

3. Предоставя средства по допълнително постъпили искания от 

второстепенни разпоредители с бюджет и ПГ към СОС, които не могат да 

бъдат удовлетворени до края на 2025 г., поради недостиг на резервен 

бюджетен кредит, описани в т.3 на Справка-Приложение № 1: + 15 230 283 

лв. 

4. Намалява текущи разходи, поради неусвояване, описани в т.4 на 

Справка - Приложение № 1:                                                        - 4 964 043 лв. 

5. Намалява обекти от Капиталовата програма, финансирани с целева 

субсидия за капиталови разходи, описани в Справка - Приложение № 1:  

                                                                                             -19 134 700 лв. 

5.1. Променя по обекти Капиталовата програма, финансирани със 

собствени средства на Столична община и преходен остатък, съгласно 

Справка - Приложение № 2, както следва: 

5.1.1 Намаление на обекти:                                              - 38 416 786 лв. 

5.1.2 Увеличение на обекти:                                           + 41 425 335 лв. 

6. Извършва компенсирана промяна на бюджета, предложена от 

заместник-кмета на Столична община, г-жа Надежда Бобчева, с писмо 

№СОА25-ВК08-10273/3/ от 25.09.2025 г., както следва: 

Намаление: 

Дейност 623 „Чистота“ 

§10-20 „Разходи за външни услуги“                                           - 1 200 000 лв. 

Увеличение: 

Дейност 832 „Служби и дейности по поддържане, ремонт и 

изграждане на пътищата“ 

§10-20 „Разходи за външни услуги“                                          + 1 200 000 лв. 

/За осигуряване на зимно поддържане на републиканските пътища на 

територията на Столична община/ 

7. По предложение на директора на ОП „Туризъм“, да се извърши 

компенсирана промяна в рамките на приетия за 2025 г. бюджет на 

общинското предприятие, както следва: 

Намаление: 

Дейност 701 „Дейности по почивно дело и социален отдих“ 

§1098 „Други, некласифицирани разходи“                                    - 190 000 лв. 

Увеличение: 

Дейност 701 „Дейности по почивно дело и социален отдих“ 

§0101 „Заплати и възнаграждения на персонал, нает по трудови 

правоотношения.“                                                                            + 160 000 лв. 

§0500 “Задължителни осигурителни вноски от работодател“      + 30 000 лв. 



Увеличението на заплатите да се счита от 01.01.2025г. 

8. Дава съгласие неусвоеният бюджет в края на годината да бъде 

пренасочен за осигуряване на средства за капиталови обекти по чл.113 от 

ЗДБРБ за 2025 г., финансирани със собствени средства на Столична 

община през 2025 г. и за погасяване на остатъка от дължимото по ПМС                

№ 341/2023 г., изменено с ПМС № 57/2024 г., за което следва кметът на 

Столична община да извърши необходимите корекции по чл.124 от Закона 

за публичните финанси. 

Приложения: 

- Справка Приложение № 1 и Справка Приложение № 2, за 

промените по дейности и видове разходи от Единната бюджетна 

класификация - неразделна част от настоящото Решение. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 23.10.2025 г., Протокол № 50, точка 4 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9005/16.10.2025 г. и писмо                              

№ СОА25-ВК66-9005/2/22.10.2025 г. и е подпечатано с официалния печат 

на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


